
RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 362 

(30 DE ENERO DE 2024) 

 
 

 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PARA 

LA VIGENCIA 2024 

 

EL RECTOR ENCARGADO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso 

de sus atribuciones legales, reglamentarias y 

 

 

C O N S I D E R A N D O 

 

 

Que la Ley 1474 del 2011 en su Artículo 74, establece que “Todas las entidades del Estado 

a más tardar el 31 de enero de cada año, deberán publicar en su respectiva página web el 

Plan de Acción para el año siguiente, en el cual se especificarán los objetivos, las 

estrategias, los proyectos, las metas, los responsables, los planes generales de compra y 

la distribución presupuestal de sus proyectos de inversión, junto a los indicadores de 

gestión. 

 

Que el Decreto 1082 del 2015 en el Articulo 2.2.1.1.1.3.1 incluye dentro de las definiciones, 

el Plan Anual de Adquisiciones, considerándolo como: “Plan General de Compras al que 

se refiere el Artículo 74 de la precitada Ley 1474 de 2011 y el Plan de Compras al que se 

refiere la Ley Anual de Presupuesto. Es un instrumento de planeación contractual que las 

Entidades Estatales deben de diligenciar, publicar y actualizar en los términos del presente 

título.” 

 

Que así mismo, el Decreto 1082 de 2015 en el artículo 2.2.1.1.1.4.1, determinó que “Las 

Entidades Estatales deben elaborar un Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe contener 

la lista de bienes, obras y servicios que pretenden adquirir durante el año. En el Plan Anual 

de Adquisiciones, la Entidad Estatal debe señalar la necesidad y cuando conoce el bien, 

obra o servicio que satisface esa necesidad debe identificarlo utilizando el Clasificador de 

Bienes y Servicios, e indicar el valor estimado del contrato, el tipo de recursos con cargo a 

los cuales la Entidad Estatal pagará el bien, obra o servicio, la modalidad de selección del 

contratista, y la fecha aproximada en la cual la Entidad Estatal iniciará el Proceso de 

Contratación. Colombia Compra Eficiente establecerá los lineamientos y el formato que 

debe ser utilizado para elaborar el Plan Anual de Adquisiciones”. 

 

Que el Plan Anual de Adquisiciones es un instrumento de naturaleza informativa y los 

bienes obras y servicios incluidos en el mismo, pueden ser ajustados o modificados. Esta 

información no representa compromiso u obligación por parte de la entidad estatal ni la 

compromete a adquirir los bienes, obras y servicios allí señalados, de conformidad con el 

artículo 2.2.1.1.1.4.2 y ss. del Decreto 1082 de 2015. 

 

Que el  Plan Anual de Adquisiciones de la Universidad Tecnológica de Pereira, busca 

planificar la adquisición de bienes, obras  y servicios, de acuerdo con las necesidades de 

las diferentes dependencias académicas y administrativas, debidamente identificadas en 

los proyectos de inversión y en los gastos de funcionamiento, con el fin de garantizar la 

eficiencia en el uso de los recursos y la continuidad en la operación de los procesos 



RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 362 

(30 DE ENERO DE 2024) 

 
 

 
 

estratégicos, misionales, operativos y de control, así como aumentar la probabilidad de un 

mayor número de oferentes. 

 

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que adopte el Plan Anual de 

Adquisiciones de la Universidad Tecnológica de Pereira para la vigencia 2024. 

 

Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector encargado  

 

 

R E S U E L V E   

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Adoptar el PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES de la Universidad 

Tecnológica de Pereira para la vigencia 2024, el cual se anexa al presente acto 

administrativo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES que por medio del 

presente acto administrativo se adopta, podrá ser ajustado cuando haya lugar de acuerdo 

con las necesidades que surjan en la ejecución del mismo, tanto para funcionamiento e 

inversión como para los proyectos especiales de docencia, investigación y extensión. 

 

ARTÍCULO TERCERO: El Plan Anual de Adquisiciones no obliga a la Universidad 

Tecnológica de Pereira a efectuar los procesos de adquisición que en él se enumeran de 

conformidad con el artículo 2.2.1.1.1.4.2 del Decreto 1082 de 2015. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Publicar el Plan Anual de Adquisiciones de la Universidad 

Tecnológica de Pereira en la Página Web de la Institución y el SECOP II.  

 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en Pereira, a los treinta (30) días del mes de enero del 2024. 

 

 

 

 

FRANCISCO ANTONIO URIBE GÓMEZ  

Rector Encargado  

Resolución del Consejo Superior no. 04 del 22 de noviembre del 2023 
 

Elaboró: Luis Felipe López Ramírez. 

Revisó: Equipo Direccionamiento Económico y Financiero. 

Autorizó: Fernando Noreña Jaramillo. 

 

Firmado digitalmente por 
Francisco Antonio Uribe Gómez 
Fecha: 2024.01.30 12:10:23 
-05'00'



Código UNSPSC (cada código separado por ;) Descripción

Fecha 

estimada 

de inicio de 

proceso de 

selección 

(mes)

Fecha 

estimada de 

presentación 

de ofertas 

(mes)

Duración 

del 

contrato 

(número)

Duración 

del 

contrato 

(interval

o: días, 

meses, 

años)

Modalidad 

de selección 

Fuente de 

los 

recursos

Valor total 

estimado

Valor estimado 

en la vigencia 

actual

¿Se 

requieren 

vigencias 

futuras?

Estado de 

solicitud 

de 

vigencias 

futuras

Unidad de 

contratación 

(referencia)

Ubicación

56101703; 56101519; 56112104; 56112103; 56101502; 56101700; 56101900
ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

PEREIRA
1 1 12 1 CCE-11||03 1

27.669.464 COP 27.669.464 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514, 43211711ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES, IMPRESIÓN Y PERIFÉRICOS 1 1 12 1 CCE-11||03 1
1.213.227.163 COP 1.213.227.163 COP

0 N/A
PAA

CO-RIS-66001

44103105 ADQUISICIÓN DE TONERS Y TINTAS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 173.246.300 COP 173.246.300 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

56112005 PARTES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO Y ELEMENTOS TECNOLÓGICOS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 76.028.573 COP 76.028.573 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

43231500; 43231600; 43232000; 43232100; 43232200; 43232300; 43232400; 43232500; 43232600; 43232700; 43232800; 43232900; 43233000; 43233200; 43233400; 43233500; 43233600; 43233700; 43233502 
ADQUISICIÓN DE SOFTWARE, ACTUALIZACIONES Y LICENCIAS PARA LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

PEREIRA
1 1 12 1 CCE-11||03 1

2.658.458.277 COP 2.658.458.277 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

43223300; 26121609; 43223303; 72151605; 43222900; 39131711
ADQUISICIÓN DE EQUIPO Y MATERIALES PARA LA INSTALACIÓN DE REDES DE DATOS (CONECTIVIDAD RED 

Y TELECOMUNICACIONES)
1 1 12 1 CCE-11||03 1

552.286.435 COP 552.286.435 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

40151500; 46161603; 40141747; 49241700; 30191800; 40141700; 31162800; 23101502; 40142000; 60121001; 40151502
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS, EQUIPOS Y REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO EN LA UTP (ELEMENTOS 

DE FERRETERÍA, PINTURA Y ELÉCTRICOS)
1 1 12 1 CCE-11||03 1

521.279.642 COP 521.279.642 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

40101701; 41103011; 24131500; 72151207; 40101700 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRE Y REFRIGERADORES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 101.745.000 COP 101.745.000 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

56101703; 56101519; 56112104; 56112103; 56101502; 56101700; 56101900; 40101701; 46171602; 56101520; 56101705; 52131600; 56121805; 25174001; 52161511; 52131600ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LOS DIFERENTES ESPACIOS DE LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 396.448.169 COP 396.448.169 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

47121704; 23251900; 76121500; 30162303
ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES METÁLICOS PARA RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LOS 

DIFERENTES ESPACIOS DE LA UTP
1 1 12 1 CCE-11||03 1

289.760.083 COP 289.760.083 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

42251600; 60141102; 49181507, 95122306; 49221500; 49221530 ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS PARA LAS DIFERENTES ESPACIOS DEPORTIVOS DE LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 76.610.000 COP 76.610.000 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

50201706; 50201700; 50201709; 50161509 ADQUISICIÓN DE CAFÉ, AZÚCAR Y PANELA PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 141.845.000 COP 141.845.000 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

14111500; 26111700; 30266500; 31162000; 31201500; 31201600; 31411900; 41111600; 43201800; 44111500; 44111900; 44121500; 44121600; 44121700; 44121800; 44121900; 44122000; 44122100; 45101800; 45101900; 60101300; 60121100; 60121700        ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y DE OFICINA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 156.562.748 COP 156.562.748 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

60102300; 60102301; 60102311 ADQUISICIÓN DE LIBROS PARA LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 57.184.574 COP 57.184.574 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

53102700; 53102710; 53102900
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES DE COMPETENCIA JUEGOS ASCUN Y SINTRAUNICOL (ESTUDIANTES, 

ADMINISTRATIVOS Y DOCENTES)
1 1 12 1 CCE-11||03 1

310.926.086 COP 310.926.086 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

46181500; 46181804; 46181504; 46181704; 46181604 ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y DOTACIÓN FUNCIONARIOS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 41.575.587 COP 41.575.587 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

80111701 CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SERVICIOS PROFESIONALES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 4.985.905.977 COP 4.985.905.977 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

80111701 CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN 1 1 12 1 CCE-11||03 1 5.331.636.327 COP 5.331.636.327 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

80111701 Prestación de servicios para administrar el fondo de matrícula financiada UTP y el Convenio ICETEX 1 1 12 1 CCE-11||03 1 112.888.500 COP 112.888.500 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

93151501; 84111700 Prestación de servicios para la calificación y medición de riesgos financieros y crediticios 1 1 12 1 CCE-11||03 1 88.397.962 COP 88.397.962 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

90101700; 93131608; 90101800 Prestación de servicios de suministro de refrigerios y alimentación 1 1 12 1 CCE-11||03 1 9.078.900 COP 9.078.900 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

81141601; 80141902; 80141607 SERVICIO DE APOYO LOGÍSTICO EN LA REALIZACIÓN DE EVENTOS Y ACTIVIDADES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 45.558.000 COP 45.558.000 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

93141808 Prestar servicios de asesoria especializada en seguridad y salud en el trabajo 1 1 12 1 CCE-11||03 1 36.638.179 COP 36.638.179 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

85121800; 85121801; 85121804 Prestación de servicios para exámenes de laboratorio 1 1 12 1 CCE-11||03 1 26.611.855 COP 26.611.855 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

81161600
Renovación, soporte y mantenimiento del servicio para el envío masivo de mensajes de texto y correos 

electrónicos
1 1 12 1 CCE-11||03 1

137.533.055 COP 137.533.055 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 673.860.461 COP 673.860.461 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

46191601; 72101516 MANTENIMIENTO, COMPRA Y RECARGA DE EXTINTORES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 59.654.224 COP 59.654.224 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

72151200; 40101902
Mantenimiento preventivo y correctivo para los equipos acondicionadores de aire, deshumidificadores y 

extractores de la Universidad Tecnológica de Pereira
1 1 12 1 CCE-11||03 1

28.482.711 COP 28.482.711 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

72101506 Mantenimiento preventivo y correctivo para los ascensores de la UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 93.723.170 COP 93.723.170 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

72101509; 72154109; 72154108; 72154101; 72154106; 72154107
Mantenimiento preventivo y correctivo para los equipos de bombeo y redes de succión y descarga de agua 

potable y red contra incendios así como para las bombas de piscinas y bombas sumergibles.
1 1 12 1 CCE-11||03 1

34.355.833 COP 34.355.833 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

73181104; 73152108; 72101507; 76111500; 72154028 SERVICIOS DE OBRAS CIVILES REPARACIÓN, ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO CAMPUS UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 1.160.254.347 COP 1.160.254.347 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

78181500; 76111801
Mantenimiento preventivo y correctivo a los vehículos pertenecientes a la universidad tecnológica de 

Pereira.Incluye servicio de lavado
1 1 12 1 CCE-11||03 1

28.125.076 COP 28.125.076 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

73152108
Prestación de servicios  para el Mantenimiento preventivo y correctivo para las plantas eléctricas 

pertenecientes  a los diferentes  edificios de la Universidad Tecnológica de Pereira
1 1 12 1 CCE-11||03 1

42.003.091 COP 42.003.091 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

80111600; 47131700; 95121503; 72103300; 72102900

Servicio integral de aseo y cafetería, servicios generales, mantenimiento y mejoramiento locativo; 

mantenimiento, cuidado y aseo de zonas verdes y jardines en la Universidad Tecnológica de Pereira y sus 

sedes alternas-

1 1 12 1 CCE-11||03 1

5.257.122.667 COP 5.257.122.667 COP

0 N/A

PAA

CO-RIS-66001

91111500

SERVICIO DE LAVANDERÍA PARA LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA: (PRENDAS DE SERVICIO 

MÉDICO DEL ÁREA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, ROPA DE CAMA DE RESIDENTES CIENCIAS CLÍNICAS, 

MANTELES DE PROTOCOLO, CORTINAS, ENTRE OTRAS)

1 1 12 1 CCE-11||03 1

18.672.610 COP 18.672.610 COP

0 N/A

PAA

CO-RIS-66001

78181701; 78111808
Servicio de tanqueo de combustible a los vehículos pertenecientes a la Universidad Tecnológica de Pereira 1 1 12 1 CCE-11||03 1

27.130.000 COP 27.130.000 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

92101501

Servicio integral de seguridad en las instalaciones de la Universidad Tecnológica de Pereira y sus sedes 

alternas, para la protección de los bienes muebles e inmuebles; así como de los funcionarios, contratistas, 

estudiantes y demás personas que permanezcan en las Instalaciones.

1 1 12 1 CCE-11||03 1

3.372.707.874 COP 3.372.707.874 COP

0 N/A

PAA

CO-RIS-66001

84131607; 84131602; 84131501; 84131500 SERVICIO DE PÓLIZAS DE SEGUROS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 1.851.770.620 COP 1.851.770.620 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

81161600; 78102206; 81161601
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MENSAJERÍA CON MOTO, ATENCIÓN DE PUNTOS DE INFORMACIÓN, 

CONMUTADOR Y CONTROL DE INGRESO A CENTRO DE DESARROLLO FÍSICO Y PISCINAS
1 1 12 1 CCE-11||03 1

157.276.627 COP 157.276.627 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

78102200; 78102201; 78102204; 78102205; 78101800; 78101502

Prestación de servicios de distribución, entrega, recolección de sobres, paquetes, carga, y todo tipo de 

elementos que la Universidad requiera entregar por fuera del campus, ya sea urbano, municipal, nacional, 

internacional, regiones apartadas y kilómetros locales, con el fin de movilizar documentos, sobres masivos, 

paquetería, carga

1 1 12 1 CCE-11||03 1

141.949.198 COP 141.949.198 COP

0 N/A

PAA

CO-RIS-66001

72102100 
Control general de plagas en el campus, instalaciones y sedes alternas de la Universidad Tecnológica de 

Pereira
1 1 12 1 CCE-11||03 1

58.891.639 COP 58.891.639 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

55101506; 80111713, 81111507 SUSCRIPCIÓN Y ADQUISICIÓN A DIFERENTES REVISTAS Y BASES DE DATOS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 2.390.686.378 COP 2.390.686.378 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

80101507; 81112200 Servicios de soporte en tecnologías de la información, DRP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 303.337.466 COP 303.337.466 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

82121506; 82121505; 82121501 CONTRATO DE IMPRESOS Y PUBLICACIONES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 76.650.441 COP 76.650.441 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

82101504; 82101601; 82101603; 82101501; 82101502; 82101800; 82111900; 82101602; 82101508SERVICIOS DE PUBLICIDAD, DIFUSIÓN Y AVISOS DE RADIO Y PERIODICO 1 1 12 1 CCE-11||03 1 286.537.935 COP 286.537.935 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

8011600
SERVICIOS DE ASESORÍA EN TEMAS DE CONTROL INTERNO, AUDITORIAS Y LO RELACIONADO CON ENTES 

DE CONTROL
1 1 12 1 CCE-11||03 1

71.309.387 COP 71.309.387 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

78111500
SUMINISTRO DE PASAJES AÉREOS NACIONALES E INTERNACIONALES, PARA LOS SERVIDORES 

PÚBLICOS,CONTRATISTAS DE LA UNIVERSIDAD Y VISITANTES
1 1 12 1 CCE-11||03 1

1.808.993.342 COP 1.808.993.342 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

Con el fin de proceder a completar las columnas: Código UNSPSC, Duración del contrato (intervalo: días, meses, años), Modalidad de selección, Fuente de los recursos, ¿Se requieren vigencias futuras?, Estado de solicitud de vigencias futuras; vea la "Hoja de soporte" para saber cuáles son los códigos que aplican a cada columna.



Código UNSPSC (cada código separado por ;) Descripción

Fecha 

estimada 

de inicio de 

proceso de 

selección 

(mes)

Fecha 

estimada de 

presentación 

de ofertas 

(mes)

Duración 

del 

contrato 

(número)

Duración 

del 

contrato 

(interval

o: días, 

meses, 

años)

Modalidad 

de selección 

Fuente de 

los 

recursos

Valor total 

estimado

Valor estimado 

en la vigencia 

actual

¿Se 

requieren 

vigencias 

futuras?

Estado de 

solicitud 

de 

vigencias 

futuras

Unidad de 

contratación 

(referencia)

Ubicación

90101501
Prestación de servicios de comedor en la universidad para estudiantes que cumplen con los requisitos 

establecidos por la universidad, a través de la Vicerrectoría de Responsabilidad Social y Bienestar Universitario
1 1 12 1 CCE-11||03 1

2.553.994.480 COP 2.553.994.480 COP

0 N/A

PAA

CO-RIS-66001

80111701
PRESTACIÓN DE SERVICIOS POR PARTE DE LA DIÓCESIS DE PEREIRA PARA FORTALECER LOS PROCESOS 

DE LA DE LA UTP
1 1 12 1 CCE-11||03 1

35.312.734 COP 35.312.734 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

72151602 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE RED DE FIBRA ÓPTICA Y COBRE (INFRAESTRUCTURA RED DE DATOS) 1 1 12 1 CCE-11||03 1 232.158.780 COP 232.158.780 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

82121500; 55101500; 14111500; 82121504; 82121900, 82121907, 82121904, 82121903, 82121902, 45101800, 82121500, 82121506, 82121503, 82121801, 82111702
SERVICIOS DE ENCUADERNACIÓN, DIAGRAMACIÓN, IMPRESIÓN, REVISIÓN DE LIBROS Y REALIZACIÓN DE 

TRABAJOS TIPOGRÁFICOS 
1 1 12 1 CCE-11||03 1

340.482.838 COP 340.482.838 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

82121700 SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y Y PAPELERIA MEMBRETADA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 89.065.764 COP 89.065.764 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

84131602; 92101902 SERVICIO DE ASISTENCIA MÉDICA (URGENCIAS Y EMERGENCIAS) Y AMBULANCIA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 35.541.624 COP 35.541.624 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

93131700 prestación de servicios para actividades de promoción, prevención y atención en salud 1 1 12 1 CCE-11||03 1 5.567.111 COP 5.567.111 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

71161202 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 153.741.989 COP 153.741.989 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES Y PERIFÉRICOS PARA LA 

FACULTAD DE BELLAS ARTES Y HUMANIDADES DE LA UTP
1 1 12 1 CCE-11||03 1

57.101.250 COP 57.101.250 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

43231500; 43231600; 43232000; 43232100; 43232200; 43232300; 43232400; 43232500; 43232600; 43232700; 43232800; 43232900; 43233000; 43233200; 43233400; 43233500; 43233600; 43233700 
ADQUISICIÓN DE SOFTWARE, ACTUALIZACIONES Y LICENCIAS PARA LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

PEREIRA PARA LA FACULTAD DE BELLAS ARTES Y HUMANIDADES DE LA UTP
1 1 12 1 CCE-11||03 1

5.409.900 COP 5.409.900 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

56101703; 56101519; 56112104; 56112103; 56101502; 56101700; 56101900; 40101701; 46171602; 56101520; 56101705; 52131600; 56121805; 25174001; 52161511ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA FACULTAD DE BELLAS ARTES Y HUMANIDADES DE LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1
1.048.390 COP 1.048.390 COP

0 N/A
PAA

CO-RIS-66001

83121500 PARTES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO Y ELEMENTOS TECNOLÓGICOS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 1.539.023 COP 1.539.023 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

60131500; 40141700 ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FACULTAD DE BELLAS ARTES Y HUMANIDADES DE LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 16.536.778 COP 16.536.778 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

80111701
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA LA FACULTAD DE BELLAS 

ARTES Y HUMANIDADES DE LA UTP
1 1 12 1 CCE-11||03 1

35.105.400 COP 35.105.400 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA FACULTAD DE BELLAS ARTES Y HUMANIDADES DE LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 80.919.295 COP 80.919.295 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES Y PERIFÉRICOS PARA LA 

FACULTAD DE CIENCIAS AMBIENTALES DE LA UTP
1 1 12 1 CCE-11||03 1

45.355.100 COP 45.355.100 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

43231500; 43231600; 43232000; 43232100; 43232200; 43232300; 43232400; 43232500; 43232600; 43232700; 43232800; 43232900; 43233000; 43233200; 43233400; 43233500; 43233600; 43233700 
ADQUISICIÓN DE SOFTWARE, ACTUALIZACIONES Y LICENCIAS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS 

AMBIENTALES DE LA UTP
1 1 12 1 CCE-11||03 1

49.980.000 COP 49.980.000 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

56101703; 56101519; 56112104; 56112103; 56101502; 56101700; 56101900; 40101701; 46171602; 56101520; 56101705; 52131600; 56121805; 25174001; 52161511ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS AMBIENTALES DE LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 3.808.000 COP 3.808.000 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

60104600; 60103900; 60102700; 60121600; 60105600 ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS AMBIENTALES DE LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 37.371.845 COP 37.371.845 COP 0 CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS AMBIENTALES DE LA UTP 1 1 12 1 CCE-11||03 1 55.285.010 COP 55.285.010 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

78111800
CONTATO DE SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA ATENDER VISITAS ACADÉMICAS Y SALIDAS DE 

CAMPO 
1 1 12 1 CCE-11||03 1

125.801.358 COP 125.801.358 COP
0 CO-RIS-66001

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES Y PERIFÉRICOS PARA LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
1 1 12 1 CCE-11||03 1

56.280.120 COP 56.280.120 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

43231500; 43231600; 43232000; 43232100; 43232200; 43232300; 43232400; 43232500; 43232600; 43232700; 43232800; 43232900; 43233000; 43233200; 43233400; 43233500; 43233600; 43233700 
ADQUISICIÓN DE SOFTWARE, ACTUALIZACIONES Y LICENCIAS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

SALUD
1 1 12 1 CCE-11||03 1

4.400.000 COP 4.400.000 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

56101703; 56101519; 56112104; 56112103; 56101502; 56101700; 56101900; 40101701; 46171602; 56101520; 56101705; 52131600; 56121805; 25174001; 52161511ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 1 1 12 1 CCE-11||03 1 21.936.328 COP 21.936.328 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

41115603; 40151502; 60104708; 56101530; 40101701; 40101902; 24131601; 41111502; 41115313; 60104708; 41113904; 41102400; 42281500; 41112300; 41115609; 22101708ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 1 1 12 1 CCE-11||03 1 64.755.042 COP 64.755.042 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

60102500; 60102600; 60102700; 60103100; 60103200; 60103300 ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 1 1 12 1 CCE-11||03 1 61.091.361 COP 61.091.361 COP 0

80111701
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA SALUD
1 1 12 1 CCE-11||03 1

65.396.466 COP 65.396.466 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 1 1 12 1 CCE-11||03 1 124.491.293 COP 124.491.293 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES Y PERIFÉRICOS PARA LA 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES
1 1 12 1 CCE-11||03 1

56.859.701 COP 56.859.701 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

56101703; 56101519; 56112104; 56112103; 56101502; 56101700; 56101900; 40101701; 46171602; 56101520; 56101705; 52131600; 56121805; 25174001; 52161511ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 57.918.406 COP 57.918.406 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

60102500; 60102600; 60102700; 60103100; 60103200; 60103300 ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 16.412.297 COP 16.412.297 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 16.601.100 COP 16.601.100 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES Y PERIFÉRICOS PARA LA 

FACULTAD DE MECÁNICA APLICADA
1 1 12 1 CCE-11||03 1

60.230.100 COP 60.230.100 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

43231500; 43231600; 43232000; 43232100; 43232200; 43232300; 43232400; 43232500; 43232600; 43232700; 43232800; 43232900; 43233000; 43233200; 43233400; 43233500; 43233600; 43233700 
ADQUISICIÓN DE SOFTWARE, ACTUALIZACIONES Y LICENCIAS PARA LA FACULTAD DE MECÁNICA 

APLICADA
1 1 12 1 CCE-11||03 1

66.640.000 COP 66.640.000 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

41115603; 40151502; 60104708; 56101530; 40101701; 40101902; 24131601; 41111502; 41115313; 60104708; 41113904; 41102400; 42281500; 41112300; 41115609; 22101708ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA FACULTAD DE MECÁNICA APLICADA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 54.787.838 COP 54.787.838 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FACULTAD DE MECÁNICA APLICADA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 126.487.481 COP 126.487.481 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA FACULTAD DE MECÁNICA APLICADA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 44.388.366 COP 44.388.366 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES Y PERIFÉRICOS PARA LA 

FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS
1 1 12 1 CCE-11||03 1

70.355.710 COP 70.355.710 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

60104600; 60103900; 60102700; 60121600; 60105600 ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 32.979.135 COP 32.979.135 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

80111701
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS 

BÁSICAS
1 1 12 1 CCE-11||03 1

11.661.907 COP 11.661.907 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 19.918.599 COP 19.918.599 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES Y PERIFÉRICOS PARA LA 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y AGROINDUSTRIALES
1 1 12 1 CCE-11||03 1

81.646.975 COP 81.646.975 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

56101703; 56101519; 56112104; 56112103; 56101502; 56101700; 56101900; 40101701; 46171602; 56101520; 56101705; 52131600; 56121805; 25174001; 52161511ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y AGROINDUSTRIALES 1 1 12 1 CCE-11||03 1
2.481.864 COP 2.481.864 COP

0 N/A
PAA

CO-RIS-66001

41115603; 40151502; 60104708; 56101530; 40101701; 40101902; 24131601; 41111502; 41115313; 60104708; 41113904; 41102400; 42281500; 41112300; 41115609; 22101708ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y AGROINDUSTRIALES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 29.878.284 COP 29.878.284 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

60104600; 60103900; 60102700; 60121600; 60105600
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FACULTAD DE FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y 

AGROINDUSTRIALES
1 1 12 1 CCE-11||03 1

50.403.683 COP 50.403.683 COP
0

80111701
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS 

AGRARIAS Y AGROINDUSTRIALES
1 1 12 1 CCE-11||03 1

305.095.101 COP 305.095.101 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y AGROINDUSTRIALES 1 1 12 1 CCE-11||03 1 54.776.197 COP 54.776.197 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES Y PERIFÉRICOS PARA LA 

FACULTAD DE TECNOLOGÍA
1 1 12 1 CCE-11||03 1

59.708.110 COP 59.708.110 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

43231500; 43231600; 43232000; 43232100; 43232200; 43232300; 43232400; 43232500; 43232600; 43232700; 43232800; 43232900; 43233000; 43233200; 43233400; 43233500; 43233600; 43233700 ADQUISICIÓN DE SOFTWARE, ACTUALIZACIONES Y LICENCIAS PARA LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 17.850.000 COP 17.850.000 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

56101703; 56101519; 56112104; 56112103; 56101502; 56101700; 56101900; 40101701; 46171602; 56101520; 56101705; 52131600; 56121805; 25174001; 52161511ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 75.583.845 COP 75.583.845 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

41115603; 40151502; 60104708; 56101530; 40101701; 40101902; 24131601; 41111502; 41115313; 60104708; 41113904; 41102400; 42281500; 41112300; 41115609; 22101708ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 13.090.000 COP 13.090.000 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

60101100; 60104700; 60106200 ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 134.674.047 COP 134.674.047 COP 0

80111701 CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 49.687.627 COP 49.687.627 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001



Código UNSPSC (cada código separado por ;) Descripción

Fecha 

estimada 

de inicio de 

proceso de 

selección 

(mes)

Fecha 

estimada de 

presentación 

de ofertas 

(mes)

Duración 

del 

contrato 

(número)

Duración 

del 

contrato 

(interval

o: días, 

meses, 

años)

Modalidad 

de selección 

Fuente de 

los 

recursos

Valor total 

estimado

Valor estimado 

en la vigencia 

actual

¿Se 

requieren 

vigencias 

futuras?

Estado de 

solicitud 

de 

vigencias 

futuras

Unidad de 

contratación 

(referencia)

Ubicación

80111701
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA LA FACULTAD DE 

TECNOLOGÍA
1 1 12 1 CCE-11||03 1

122.873.760 COP 122.873.760 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA 1 1 12 1 CCE-11||03 1 239.936.943 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES Y PERIFÉRICOS PARA LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN
1 1 12 1 CCE-11||03 1

81.776.703 COP 81.776.703 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

56101703; 56101519; 56112104; 56112103; 56101502; 56101700; 56101900; 40101701; 46171602; 56101520; 56101705; 52131600; 56121805; 25174001; 52161511ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 1 1 12 1 CCE-11||03 1 1.190.000 COP 1.190.000 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

83121500 PARTES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO Y ELEMENTOS TECNOLÓGICOS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 767.550 COP 767.550 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

60102500; 60102600; 60102700; 60103100; 60103200, 60103300 ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 1 1 12 1 CCE-11||03 1 16.421.015 COP 16.421.015 COP 0

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 1 1 12 1 CCE-11||03 1 14.939.000 COP 14.939.000 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

78111800
CONTATO DE SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA ATENDER VISITAS ACADÉMICAS Y SALIDAS DE 

CAMPO 
1 1 12 1 CCE-11||03 1

46.941.948 COP 46.941.948 COP
0

43201803; 43211503; 45111616; 43212100; 45121500; 46171621; 52161520; 32101514; 52161559; 52161505; 43211900; 52161514
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS TECNOLÓGICOS, DE CÓMPUTO, AUDIOVISUALES Y PERIFÉRICOS PARA LA 

FACULTAD DE INGENIERÍAS
1 1 12 1 CCE-11||03 1

143.361.160 COP 143.361.160 COP
0 N/A

PAA
CO-RIS-66001

56101703; 56101519; 56112104; 56112103; 56101502; 56101700; 56101900; 40101701; 46171602; 56101520; 56101705; 52131600; 56121805; 25174001; 52161511ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA FACULTAD DE INGENIERÍAS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 16.660.000 COP 16.660.000 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FACULTAD DE INGENIERÍAS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 41.137.440 COP 41.137.440 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

72101506; 70101511; 72101516; 72103302; 72121507; 72151511; 72153613; 72154066; 72154201; 72154302; 73152101; 73152103; 73152108; 73152109; 76111503; 78181507; 81101706; 81101707; 81111803; 81111804; 81111812; 81112204; 85161501; 85161502; 85161503; 92121701; 92121702; 92121704; SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA FACULTAD DE INGENIERÍAS 1 1 12 1 CCE-11||03 1 46.061.798 COP 46.061.798 COP 0 N/A PAA CO-RIS-66001

41101500; 41101700; 41101800; 41101900; 41102400; 41102500; 41102600; 41103000; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200;41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200; 41103200

COMPRA DE REACTIVOS, REACTIVOS ESPECIALES, MATERIAL DE VIDRIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 

QUÍMICA, MEDICINA, MEDIO AMBIENTE, CIENCIAS AGRARIAS Y AGROINDUSTRIA Y LABORATORIO DE 

ANÁLISIS DE AGUAS Y ALIMENTOS

1 1 12 1 CCE-11||03 1

685.151.931 COP 685.151.931 COP

0 N/A

PAA

CO-RIS-66001


